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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARIANA CORNEJO GRANADOS

Datos Generales

Nombre: MARIANA CORNEJO GRANADOS

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigledad académica en la UNAM: 14 afos

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR A TC No Definitivo
Facultad de Musica
Desde 16-01-2019
Desde 16-01-2019PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Artes y Disefio
Desde 01-08-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2019 - 2023
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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARIANA CORNEJO GRANADOS

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIANA CORNEJO GRANADOS
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MEXICO

MARIANA CORNEJO GRANADOS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MARIANA CORNEJO GRANADOS
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MEXICO

MARIANA CORNEJO GRANADOS

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIANA CORNEJO GRANADOS
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MARIANA CORNEJO GRANADOS

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

. Licenciatura: 4 (80.00%)
B Maestria: 1 (20.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao

1 Mutandi : disefio de una Tesis de MARIANA CORNEJO  Pérez Facultad de 2019
produccién audiovisual Licenciatura GRANADOS, Ramirez, Artes y Disefo,
para television Cynthia

Karing,

2 Diseno de cinefotografia  Tesis de JOSE FELIPE AVILA CARLOS Facultad de 2018
para el cortometraje Licenciatura RUIZ, EMILIO Artes y Diseno,
"Hojuelas de Carmin” CARDOSO

OLMEDO,
MARIANA
CORNEJO
GRANADOS,
etal

3  Propuesta grdfica de Tesis de MARIANA CORNEJO  TOBIAS FERIA Facultad de 2017
baraja mexicana Licenciatura GRANADOS, NAJERA, Artes y Disenio,

EMILIO
FERNANDEZ
LEON, et al.

Fecha de impresién: 18:13:48 Pagina 5/1 Jueves, 31 de julio de 2025
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Metodologia EV3D : disefio Tesis de

e implementacion de
entornos virtuales
tridimensionales en

MARIANA CORNEJO GRANADOS

Maestria FACIO,

plataformas educativas en

linea

El disefio de la producciéon Tesis de
en la televisién educativa

Fecha de impresién: 18:13:48

Licenciatura MARTINEZ,

Pagina 6/11

NORMA CALETTE

JOSE LUIS CABALLERO MARIANA

CORNEJO
GRANADOS,
OMAR
LEZAMA
GALINDO, et
al.

MARIANA
CORNEJO
GRANADOS,
SILVIA
MONICA
GALVAN
CELIS, et al.
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Facultad de 2017
Artes y Disenio,
Facultad de

Estudios

Superiores

"Acatlan’,

Facultad de

Estudios

Superiores
"Cuautitlan’,
Facultad de 2017
Artes y Diseno,

Jueves, 31 de julio de 2025



# Nivel titulacion

10

il

12

13

Fecha de impresién: 18:13:48

U AL AITITTEE 3 Ty

,-..‘-s‘?, er =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARIANA CORNEJO GRANADOS

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
LAB.INV-PROD.MEDIOS AUDIOV.HIPERM.I

LAB.INV.-PROD.MEDIOS AUDIOV.HIPERM.
LAB.INV-PROD.MEDIOS AUDIOV.HIPERM.I

LAB.INV.-PROD.MEDIOS AUDIOV.HIPERM.
LAB.INV-PROD.MEDIOS AUDIOV.HIPERM.I
LAB.INV.-PROD.MEDIOS AUDIOV.HIPERM.
LAB.INV-PROD.MEDIOS AUDIOV.HIPERM.I
LAB.INV.-PROD.MEDIOS AUDIOV.HIPERM.
LAB.INV-PROD.MEDIOS AUDIOV.HIPERM.I
LAB.INV.-PROD.MEDIOS AUDIOV.HIPERM.
LAB.INV-PROD.MEDIOS AUDIOV.HIPERM.I
LAB.INV.-PROD.MEDIOS AUDIOV.HIPERM.

LAB.INVEST.PRODUC.VIDEOCINEMAT. Il

Pagina 7/11

[ Licenciatura: 42 (100.00%)

Entidad

Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas

29
30
30
27
30
29
30
30
30
30
28

28

18

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2

2024-1

2023-2

2023-1

2022-2

2022-1

2021-2

2021-1

2020-2

2020-1

2019-2

2019-1

2018-2

Jueves, 31 de julio de 2025



14

15

16

17

18

19

20

2]

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARIANA CORNEJO GRANADOS

DISENO, MERCADOTECNIA Y PUBLICIDAD
LAB.DISENO MEDIOS AUDIOV.HIPER. Il
LAB.INVEST.PRODUC.VIDEOCINEMAT. |
ANALIS.INVEST.DEL CAMPO PROFESION.
LAB.DISENO MEDIOS AUDIOV.HIPER. |
PRODUCCION AUDIOVISUAL IV
LAB.LENG.EXPERIM.VIDEOCINEMAT. ||
LAB.INVEST.PRODUC.VIDEOCINEMAT. Il
DISENO, MERCADOTECNIA Y PUBLICIDAD
PRODUCCION AUDIOVISUAL Il
LAB.INVEST.PRODUC.VIDEOCINEMAT. |
ANALIS.INVEST.DEL CAMPO PROFESION.
LAB.LENG.EXPERIM.VIDEOCINEMAT. |
Cursos Fundamentales de Induccidn y
Formacioén Docente para Profesores de
Licenciatura
LAB.INVEST.PRODUC.VIDEOCINEMAT. Il
PRODUCCION AUDIOVISUAL IV
LAB.LENG.EXPERIM.VIDEOCINEMAT. ||
LAB.INVEST.PRODUC.VIDEOCINEMAT. |
LAB.LENG.EXPERIM.VIDEOCINEMAT. |

LAB.LENG.EXPERIM.VIDEOCINEMAT. ||

INTRODUCC. TEORIA DISENO Y ESTETICA

Pagina 8/11

Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Facultad de Artes y Disefio

Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
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25
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22

16

20
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2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2018-1

2017-2

2017-2

2017-2

2017-2

2017-1

2017-1

2017-1

2017-1

2016-2

2016-2

2016-2

2016-1

2016-1

2015-2

2015-1
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35 Licenciatura RECURS. TECNOLOG. PARA EL DISENO Escuela Nacional de Artes 33 2015-1
Plasticas

36 Licenciatura FACTORES HUMS.PARA L COM.VLII Escuela Nacional de Artes 35 2014-2
Plasticas

37 Licenciatura FACTORES HUMS.PARA L COM.VLII Escuela Nacional de Artes 35 2014-2
Plasticas

38 Licenciatura FACTORES HUMS.PARA L COM.VLII Escuela Nacional de Artes 30 2014-2
Plasticas

39 Licenciatura FACTORES HUMS.PARA L COM.VLI Escuela Nacional de Artes 36 2014-1
Plasticas

40 Licenciatura FACTORES HUMS.PARA L COM.VLI Escuela Nacional de Artes 36 2014-1
Plasticas

41 Llicenciatura FACTORES HUMS.PARA L COM.VLI Escuela Nacional de Artes 35 2014-1
Plasticas

42 licenciatura FACTORES HUMS.PARA L COM.VLII Escuela Nacional de Artes 35 2013-2
Plasticas

43 Licenciatura FACTORES HUMS.PARA L COM.VLII Escuela Nacional de Artes 36 2013-2
Plasticas

Fecha de impresién: 18:13:48 Pagina 9/ Jueves, 31 de julio de 2025
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MARIANA CORNEJO GRANADOS

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIANA CORNEJO GRANADOS

Jueves, 31 de julio de 2025
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 18:13.48 Pagina 11/11

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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